
Uchwała Nr XXXVII/238/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 26 kwietnia 2022r. 

w sprawie: udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha 

w Wieleniu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022.528 t.j.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.2021.710 t.j.) oraz § 9 uchwały 

Nr XI/96/2011 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 września 2011 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 291 

poz. 4723) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 2022 roku udziela się dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Wieleniu dotacji celowej w wysokości 3.000 zł na 

prowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zespole witraży (malowideł 

na szkle) wraz z ramami w Kościele filialnym p.w. Narodzenia Św. Jana Chrzciciela 

w Nowych Dworach. Zespół witraży wpisany do rejestru zabytków pod numerem 

1396 B – 1401 B decyzją Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w Poznaniu z dnia 22 sierpnia 1985 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/238/2022 

z dnia 26 kwietnia 2022r. 

Uchwałą Nr XI/96/2011 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 września 2011r. zostały 

określone zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego. Uchwała ta stanowi instrument pozwalający na realizację uregulowań prawnych 

wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

W budżecie powiatu na 2022 r. planuje się wydatkować środki finansowe na realizację zadań 

obejmujących prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

W oparciu o przyjęte zasady, w dniu 30 marca 2022r. złożony został przez Parafię Rzymskokatolicką 

p.w. Św. Rocha w Wieleniu wniosek o dotację, na łączną kwotę w wysokości 3.663,36 zł. Zarząd 

Powiatu po dokonaniu analizy wniosku w dniu 7 kwietnia 2022r. proponuje przyznanie Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Rocha w Wieleniu dotacji w wysokości 3.000,00 zł na prowadzenie prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy zespole witraży (malowideł na szkle) wraz z ramami 

w Kościele filialnym p.w. Narodzenia Św. Jana Chrzciciela w Nowych Dworach. Na przedmiotowe 

zadanie Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał w dniu 24.09.2020r. Pozwolenie 

Nr 253/2020/A wyznaczając termin zakończenia prac na 31.12.2025r. 

Dokumentacja stanowiąca załączniki do wniosku sprawdzona została pod względem merytorycznym 

i spełnia wszystkie wymagania określone w zasadach przyjętych w uchwale Rady Powiatu. Zakres 

prac, na które planuje się przyznać dotację jest zgodny ze złożonym przez wnioskodawcę 

kosztorysem ofertowym a proponowana dotacja nie przekracza 30% wartości realizowanego zadania. 

Ponieważ postanowienia uchwały Nr XI/96/2011 z dnia 27 września 2011r. nakładają na Radę 

Powiatu kompetencje do przyznania dotacji na powyższy cel w trybie odrębnej uchwały, jej podjęcie 

jest uzasadnione i będzie podstawą do zawarcia umowy o udzielenie dotacji z wnioskodawcą oraz 

stanowi realizację zasady jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych przez organy 

administracji samorządowej. 


